[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 466/2009

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal o calçamento da Rua Pedro Flauzino Filho, no Bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se pelo fato desta rua ser o único acesso de seus moradores tendo ainda iminência de algum acidente, pois os carros por mais que freiem na descida, não conseguem para, ressaltando ainda que ali moram muitas famílias com crianças, pessoas idosas e doentes. Como este pedido já foi solicitado para varias administrações, espera-se a execução emergente da obra.

Sala das Sessões, 25 de Maio de 2009.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	1ª SECRETÁRIA

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]